3. Possessio Pithagoræ probatur ex instrumento e adepta possessionis. l. prædixi, vbi Bartolus n. 1. ff. de acq. possess. l. non idcirco, vbi Baldus in principio. C. de fide instrum. Puteus dec. 360. n. 8. vers. ideo, lib. 1. & fuit resolutum in causa Alexandrina sancti Stephani die 2. May 1597. coram D. meo Littæ. Et semel acquisita possessio præsumitur continuata f vtique ad obitum, nisi probetur actus intermedius. l. sine possidetis. C. de probat. Rota decif. 4. incip. Si probetur, de probat. in nouis. Alexander conf. 133. n. 3. vers. quia semel lib. 1. Alciatus tract. de presump. reg. 2. presump. 21. n. 1. in principio.

5. Supradictis accedebant duo testes, pro parte Fabij examinati de publica voce, & fama testificantes, Pithagoræ in possessionem Parochialis S. Mariæ Corilliani, vitâ functum de mense Au-

gusti 1601. Concurrerat etiam assertio Ordinarij, Fabium ad hanc Parochialem approbantis propter obitum Philippi in mense Augusti: hæc enim probatio possessionis ex omnibus supradictis visa fuit Dominis satis sufficiens, ad effectum de quo agebatur. Clericatus Fabij probabatur ex licentia Ordinarij, Fabio data ad Missas celebrandum, in qua testabatur, illum esse Sacerdotem bonæ vitæ & famæ.

Lis verò super isto beneficio inter Philippum, & Marcum Antonium, deducebatur ex multis actibus iudicialibus inter ipsos gestis, & breuiter narratis in decisione in hac causa facta coram me die 6. Martij 1600. & in quibus errant, quòd Marcus Antonius produxit citationem cum inhibitione, & rursus idem Marcus Antonius reproduxit de nouo citationem cum inhibitione, executam contra Philippum, & processum de partibus in prima instantia coram Ordinario inter ipsum, & Philippum Pithagoram, & denique quia pro Marco Antonio contra Philippum seruati fuerunt termini substantiales.

Miranden. Parochialis.

Die Mercurij 30. Octobr. 1602.

S V M M A R I V M.

- 2. Episcopus attentat, si sint plures oppositi ad beneficium, & ante iudicis declarationem, vnum ex illis instruerit, & 3. Lis contestatur ex oppositione partis, ibid.

DECISIO DCCCCLXXXVII.

De vno Iulij proximè præteriti, h Antonio de Roboredo tantum informante Rota censuit, possessionem Emanuelis, autoris Francisci Sanchez, fuisse attentatam, quia capta fuerat lite pendente: causa iterum proposita, vtraque parte informante Rota in decifis permansit. Ratio potissima fuit, quia stante concursu plurium præsentatorum, à diuersis præsentibus iulpatronatus, non poterat dici Episcopus extraiudicialiter processisse ad instituendum Emanuelem, præsertim cum dixerit, & expressè declarauerit, sibi constitisse per acta præsentationum, ius præsentandi spectare ad Priorem de Crato. Quo fit, vt ultra decem dies datos ad appellandum non potuerit tradere possessionem Emanueli, absque concursu attentatorum, & consequenter non subsistebant deducta pro Francisco de appellatione extraiudiciali, cum satis præcesserit lis. Ex quo se opposuerunt plures præsentati, & in concursu Episcopus elegerit, & instruerit Emanuelem præsentatum à Priore de Crato, quo casu attentauit Lancellotus de attentatis, p. 1. cap. 3. de attentatis à tertio, num. 24. vers. & ideo. Neque ad rem pertinebat, quòd in prima oppositione non comparuerit Emanuel, quia sufficit, quòd postea superuenerit cum sua præsentatione coram Ordinario, coram quo fuerant aliæ nominationes præsentatæ.

Ex ex his placuit, possessionem sequestrandam.

Foroliuien.

Foroliuien. de Monsignanis.

Die Mercurij 30. Octobris 1602.

S V M M A R I V M.

- 1. Fiscus solus potest opponere de iure fisci, & 2. Nullitatem non potest opponere tertius, sed qui habet ius proprium, ibid.
3. Clericus de peculio acquisito ex propria industria potest testari. Cessionarius habet idem ius, ac principalis cedens, ibid.
4. Clericus non potest testari de bonis acquisitis ex illicita negotiatione.

DECISIO DCCCCLXXXVIII.

1. Die 3. Iunij a proximè præteriti in decisione in hac causa facta, b Rota censuerat, Elisabetham de Monsignanis non potuisse opponere nullitatem testamenti conditi anno 1561. ab Alexandro de Monsignanis, Presbytero & Canonico Ecclesiæ Foroliuien. ex eo potissimum fundamento, quia cum Bulla Pij 1 V. prohibens Clericos testari, respiciat fauorem Camera, non potest tertius opponere, quia de iure fisci solum opponit fiscus, c Puteus decif. 4. incip. Excipiens, de except.

2. Cæterum, quia iterum agentes pro Elisabetha obtinuerat cessionem à Camera, cuius vigore ipsa successerat in vniuerso iure, priuilegio, & loco dictæ Camera: causa iterum proposita, vtraque parte informante, Rota pronuntiauit, stante dicta cessione, Elisabetham potuisse dare de nullitate testamenti, quia vigore cessionis non experiebatur iure alieno, sed iure proprio. Decius conf. 247. num. 8. vers. nec obstat, Socinus iunior conf. 101. num. 28. lib. 2. Cephalus conf. 133. n. 116. Thestaurus decif. 4. num. 2. vers. secundus est casus, Bald. in Authenti. qui rem. num. 8. vers. dicendum est. C. de sacros. Ecclesiis, Aretin. in l. cum seruum, num. 3. vers. secunda conclusio. C. de seruis fugit. Crauetta conf. 1000. pro genero, n. 399. vers. secundò ad argumentum, Surdus decif. 308. num. 1.

3. Nam sicut Camera potuisset dare de nullitate testamenti, si Alexander, seclusa consuetudine testatus fuisset de bonis acquisitis ex bonis Ecclesiasticis, cap. 1. de testam. cap. 1. & cap. inquirendum, & de peculio Clericorum, Zahus consil. 9. d Pij Papæ num. 34. & seq. lib. 2. pariter Elisabetha, quæ vigore cessionis locum Camera obtinebat, eandem nullitatem nunc opponere poterat.

4. Cæterum, quia verius est, hoc ius fisci non esse ipso iure exclusiuum, nec aderat in hoc casu declaratoria, quòd propter illicitam negotiationem, vel propter acquisitionem ex fructibus Ecclesiasticis fuerat factus locus constitutionibus, d prohibentibus, Clericos testari, sicut retinuitur, Socinus iunior conf. 130. num. 29. vers. si verò dicimus, lib. 3. Redoanus de spol. quest. 17. num. 8. vers. tamen requiritur, ideo cum ius istud Camera non esset clarum, nec probaretur illicita negotiatio, aut acquisitio de fructibus aliena, Rota reseruaui particulariter videndum, an constaret de tali nullitate testamenti, quæ impediret immisionem.

Romana fideicom. de Capicucchiis.

Die Mercurij 8. Nouembris 1602.

S V M M A R I V M.

- 1. Fideicommissum reciprocum inducitur si testator voluerit succedere adinucem in stirpes, & non in capita, & 2.

DECISIO DCCCCLXXXIX.

Proposita causa super dubio, an per mortem bon. mem. Æmilij Capicucchi esset factus locus fideicommissio Cencij, ad fauorem Domini Tarquinij Capicucchi, ad effectum vt veniret immittendus in possessionem bonorum Cencij, Domino Tarquinio tantum informante (quia pars aduersa agnita veritate noluit informare) Rota, factum fuisse locum fideicommissio, sine difficultate censuit, quia cum Cencius instituisset tres suos filios, Antimum, Æmilium, & Tarquinium, eosque inuicem substituisset, vt quancumque aliquis, aut aliqui eorum decederet sine filiis legitimis, & naturalibus masculis, tunc superuiuens, aut superuiuentes filij, succederent in omnibus bonis Cencij fideicommissentis, & filiorum defunctorum, sceminis semper exclusis; & mortuus fuerit Antonius, ac deinde Æmilius, quinque filiabus superstitibus, consequenter solus Tarquinus superuiuens in fideicommissio succedebat. l. tam hoc iure. l. Lucius, cum notatis. ff. de vulg. & pupill. l. cum in testamento. §. hæc verba. ff. de hered. instit. Curt. iun. conf. 11. n. 5. in princ. Decian. conf. 41. in primo dubio, num. 1. lib. 1. Peregr. de fideicom. art. 2. n. 75. vers. vigesimus tertius, D. Card. Mant. de comest. ult. volunt. lib. 7. tit. 3. num. 1. & tit. 5. num. 1.

Et maximè, quia Cencius voluit eos ad inuicem succedere in stirpes, & non in capita, quibus verbis inducitur fideicommissum reciprocum. Decian. conf. 1. num. 264. vers. & quod, lib. 1. Curt. sen. conf. 42. n. 13. Peregr. de fideicom. d. art. 13. n. 77. videndum tamen erat, quæ detractiones fieri deberent, & quales portiones dādæ prædictis quinque filiabus Æmilij.

Romana de Bandinis.

Die Veneris 8. Nouembris 1602.

S V M M A R I V M.

- 2. Societas extincta per mortem vnius ex socijs, non renouatur per citationem ad dandum alium fideiussorem.
3. Societas officij extinguitur officio cessante.
4. Societatis renouatio cessat, deficiente necessario consensu alterius ex socijs.
7. Admissio conditionalis, conditione non adimpleta, perinde est, ac si facta non fuisset.

DECISIO DCCCXC.

Quoniam Domini de Bandinis sapius citati, non comparuerunt ad informandum, ideo DD. Virginia Olympia, & Claricia de G 4 Aragonia

Aragonia solum informantibus, causa propo-
 sita, Domini permanserunt in decisio sub die 2.
 Decembris 1596. a per eadem rationes, quibus
 decisis nitebatur: & eo magis, quia nunc nihil
 proponeretur, quod in contrarium vergeret;
 quibus addebatur, quod non intelligebatur so-
 cietas renouata per citationem, ad dandum
 aliam fideiussorem: nam praeterquam quod so-
 cietas per mortem iam dissoluta, & extincta re-
 uiviscere non poterat per solam citationem il-
 lius, qui non erat officialis, ad effectum, vt ac-
 cederet alius fideiussor, deficiente officio, & of-
 ficiali, & non poterat dici reuocata. l. rerum. §.
 finali, & ibi Doctores. ff. pro socio, Gabriel conf. 63.
 num. 15. in princip. lib. 2.
 Praeterea sola citatio in hoc casu, etiam ab
 officiali emanata, non fuisse sufficiens ad re-
 nouandam societatem, cum viceuersa Bandini
 non acceptasset, nec adimpleuissent effectum,
 ad quem tendebat citatio, quia non dederunt
 alium fideiussorem, & consequenter deficiente
 necessario consensu alterius ex sociis. l. consensu.
 ff. de actio. & obligat. §. 1. Instit. de societ. non pote-
 rat considerari aliqua societatis renouatio.
 Ex hoc remanebat firmiter decisis in hac
 causa facta, ob rationem desumptam ex non
 adimpleto Bandinorum, qui non dederunt
 nouum fideiussorem ad beneplacitum, & satis-
 factionem Ioannis Baptistae.

Non obstant, quod pro parte Bandinorum
 fuerit obtentum decretum de obligando Ioanne
 Baptista, quia illud euanuit per aliud decretum,
 cum mandato de restituenda forte principali,
 quod transiuit in rem iudicatum.
 Postremum non obstant admissio articulo-
 rum, ad probandam idoneitatem Ioannis Ban-
 dini Abbatis, quia vltra quod fuit cum clau-
 sula, sine prauidio processus executiui, quod
 perinde est, ac si talis admissio facta non fuisse-
 set, Socin. conf. 47. num. 61. lib. 4. Franchus in cap.
 cum appellat. 6. §. si verò. num. 11. de appellat.
 lib. 6. nihil deinde probatum exitit.
 Ex his fuit resolutum, standum esse omnino
 in decisis.

Eluen. Beneficij S. Saluatoris.

Die Mercurij 15. Nouembris 1602.

S V M M A R I V M.

1. Clausula, Arbitrio Rotæ, regulariter intelli-
 gitur pro vt de iure.
2. Litera Apostolica post iustificationem habent
 executionem paratam, & 8.
3. Probatur Sacerdotium, & magistratum, & mors,
 per testes de voce & fama publica, & 6.
4. Testes de auditu, & de voce, & fama publica
 sufficiunt ad verificationem narratiua impe-
 trationis beneficij.
5. Semiplena probatio sufficit ad verificationem
 gratia impetrationis beneficij, ibid.
6. Residentia in Episcopatu est necessaria, vt Epi-
 scopus gaudeat alternatiua.
7. Prouisio facta ab Episcopo sine testibus non gan-
 det privilegio praeventiois, si facta sit à Papa.
8. Executio sententiae super possessorio non impedi-
 tur per productionem tituli, si fiat post latam
 sententiam.

DE vacante simplici beneficio in Ecclesia
 S. Saluatoris ciuitatis Eluen. per obitum
 cuiusdam Emanuelis Antugnez mense Februa-
 rij ann. 1600. fuit autoritate Apostolica prouisi-
 us R. P. D. Martinus Alphonfus Mexia cum
 narratiua, quod vacasset in mense Februarij, seu
 alio veriori mense, & quod esset Sacerdos, &
 agens in Curia Romana pro negotiis Regni
 Portugaliae, & Magister in Theologia; & quod
 illius fructus, seu proventus non excederent
 summam centum ducatorum de Camera.

Cæterum, quia Petrus Gomez assererat, sibi
 ab Ordinario Eluen. idem beneficium collatum,
 ideo D. Alphonfus praesentatis literis suæ prouisi-
 onis coram A. C. in quibus etiam in specie fue-
 rat datus executor, obtentoque monitorio, eò-
 que eidem Petro personaliter intimato, & testi-
 bus examinatis super iustificatione suæ gratiae
 tandem seruatis terminis substantialibus, &
 Procuratore Petri legitime citato, sententiam
 ab A. C. fauorabilem reportauit, declarantem,
 literas Apostolicas exequendas, cum opportuno
 mandato, & decreto de capiendi eisdem bene-
 ficij possessione. Cùmque ab hac sententia
 Petrus appellasset, causa commissa in Rota cum
 clausula, Parito literis Apostolicis, arbitrio Rota,
 dubitauit, an esset locus arbitrio: & vtraque parte
 informante, Rota censuit, ei non fuisse lo-
 cum ad impediendam executionem earundem
 literarum: cum enim clausula, Arbitrio, regula-
 riter intelligatur pro vt de iure, Bartolus in
 Extrauag. Ad reprimendum, in verb. videbitur, ver-
 tertio casu, Paris. conf. 56. n. 5. lib. 1. Soc. iun. conf. 49.
 n. 16. lib. 2. Cæsar de Grassis decif. 3. n. 2. de re iud.
 & de iure, literæ Apostolicae quando sunt iusti-
 ficatae, habeant executionem paratam. Mohe-
 dan. dec. 331. aliàs 13. vers. quia litera Apostolica,
 tit. vt lite pendente, Sarnen. in tract. Breuium, n. 4.
 Gigas de pensio. quest. 80. num. 2. & in hoc casu
 Dominus Alphonfus eas iustificasset, conse-
 quens erat, vt pro eorum tetardatione non es-
 set locus arbitrio.

Nam quod attinet ad narratiua Sacerdotij,
 & quod esset Magister in Theologia, & agens
 in Curia Regis Catholici pro negotiis Regni
 Portugaliae, bene probant testes pro Alphonso
 inducti super primò, & secundo articulo, qui tes-
 tificabantur de visu, & publica voce & fama.
 Rota decif. 14. incip. Nota quod si impetrans, de
 probat. in antiquis. Aegid. decif. 674. incip. Si impe-
 trans, Mohed. decif. 128. aliàs 21. n. 3. de renunciat.

Vacatio eiusdem beneficij in mense Februa-
 rij ann. 1600. per obitum Emanuelis, probabatur
 tum ex testibus super tertio articulo de publica
 voce & fama, & tum ex confessione Petri, qui
 per eiusdem Emanuelis obitum idem benefi-
 cium sibi collatum ab ordinario praetendebat.

Denique valorem beneficij, quod non exce-
 deret 100. ducat. auri, probant testes super
 quarto articulo de publica voce & fama, qui tes-
 tificabantur per non excessum, h sicut Alphon-
 sus narrauerat, Aegid. dec. 682. incip. Si impetrans
 in forma, Put. decif. 29. lib. 1. Verall. decif. 277. n. 8.
 p. 1. Nam pro iustificatione narratorum in gra-
 tia, scpe definitum est, sufficere summi plenam
 probationem, & signanter in causa Conchen. ere-
 ditiois, die 25. Maij 1592. coram D. meo Sera-
 phino,

1. f habetur in impressis Seraph. decif. 989. n. 2. 8. b habetur supra in tomo 1. decif. 509. n. 4. c adde infra decif. 1476. num. 2. 9. d de hoc art. vide Gonz. ad regul. 8. gloss. 43. à num. 161. vbi n. 178. refert hanc decif. & vide infra dec. 1017. e de hoc art. Barbosa in Pastor. alleg. 53. n. 40. vbi n. 43. in fine allegat hanc decif. & adde Lud. in eadē causa decif. 70. & decif. 239. & habetur in recent. p. 2. dec. 64. 10. f habetur in impressis Seraph. decif. 357. n. 4. 12.

Esna fideicommissi.

Die Mercurij 20. Nouembris 1602.

S V M M A R I V M.

2. Instrumentum diuisionis inter partes facta pro-
 bat identitatem contra diuidentes.

DECISIO DCCCCXCII.

Proposita ista causa super eisdem, vtraque
 parte informante Domini steterunt in deci-
 sis, & nam licet secundus & tertius testes non
 possent probare possessionem Francisci Georgi-
 ni, cum de tempore obitus carerent ætate legiti-
 ma, vt possent eius rei recordari, remanebant
 tamen tres alij testes, videlicet primus, quartus,
 & quintus, ex quibus bene probatur possessio,
 cum quibus concurrebat instrumentum diui-
 sionis subsecuta inter fratres, h paulo post obi-
 tum testatoris, quæ respectu bonorum in ea
 contentorum magni erant momenti, & probat
 identitatem contra diuidentes, vt fuit dictum in
 causa Bononiens. de S. Petro die 11. Martij 1588. cor-
 am D. Cardinale Platto, tunc Rotæ Auditore.
 Dixerunt tamen Domini, excipiendum præ-
 dium del Sabione, de quo nec testes loqueban-
 tur, nec filij Ioannis Christophori, ratione fidei-
 commissi illud praetendebant, & domos cum
 apothecis in burgo terræ veteris, quæ diceban-
 tur tradita fuisse Franciscæ, vxori Francisci
 Georgini, post obitum eiusdem Francisci ex cau-
 sa dotis.

Nec obstant praesentia confiscatio bonorum,
 de qua in copia breuis absolutiois de ann. 1543,
 quia ex illa non resultabat priuatio possessio-
 nis, de qua testificabantur testes de tempore
 obitus Francisci.

Placentina voti.

Die Mercurij 20. Nouembris 1602.

S V M M A R I V M.

1. Titulus regulariter non requiritur in praescriptio-
 ne 30. vel 40. annorum, nisi ius resistat, & 5.
2. Consuetudini deferuntur in collatione beneficiorum
 in Cathedrali, an pertineat ad Episcopum &
 Capitulum.
3. Consuetudine potest auferri Episcopo simulta-
 nea, & collatio beneficiorum, & d. num. 5.
 Titulus requiritur in praescriptione 30. vel 40.
 annorum, si ius resistit, ibid.
4. Resistentia iuris vt operetur contra possidentem
 debet esse vehemens, & 10.
5. Ius tunc resistit, quando improbat possessionem,
 & vehementer ei resistit, & d. num. 10.
6. Capitulum si vult praescribere ius eligendi Ca-
 nonicos contra Episcopum, debet probare ti-
 tulum.
7. Episcopus vt assistat in Capitulo tanquam Prae-
 latus, vel tanquam Canonicus, neque assistit,
 neque resistit ius.
8. Episcopus solum habet fundatam intentionem in
 iure ad conferendum beneficia existentia in
 dioecesi extra Cathedrali.
9. Praescriptio inmemorabilis, & formata requiritur,

phino, Patriarcha Alexandrino, & in causa
 Hispanen. portionis die 18. Martij 1596. coram D.
 Cardinale Blanchetto tunc Rotæ Auditore, &
 in causa Leodien. Canonici, die 22. Martij 1596.
 coram eodem.

Cum itaque gratia Domini Alphonfi in om-
 nibus esset iustificata, litteræ Apostolicæ erant
 executioni mandandæ, & neque propterea erat
 locus arbitrio, pro retardanda earum execu-
 tione.

Non obstant prima praesentio Petri, ab Or-
 dinario prouisi, quod Episcopus gauderet alter-
 natiua, quia respondebatur primò, quod cum
 Episcopus Eluen. exerceret in Regno Portuga-
 liae officium generalis Inquisitionis, cuius ratio-
 ne solebat, & tenebatur residere in ciuitate Vlix-
 bonensi, vbi erat constitutum id Tribunal ideo
 licet aliquando soleret accedere ad suum Epi-
 scopatum, & in eo residere, cum illa residentia
 non esset omnimoda, & deliberata, sed animo
 recedendi, & reuertendi ad Tribunal officij ge-
 neralis Inquisitionis, non gaudebat alternatiua,
 & cum illa non esset propria, & talis residentia,
 qualem regula requirit Archidiaconus in cap.
 licet canon. num. 5. vers. parum enim est, de elect. lib. 6.
 Corn. conf. 244. n. 18. & seq. lib. 2. & fuit resolutum
 in alia Eluen. beneficij die 22. Martij 1599. coram
 D. meo Millino.

Secundò respondebatur, quod quamuis etiam
 alternatiua gauderet Episcopus, tamen non
 suffragabatur Petro, ab eo prouiso, cum Papa
 non se restrinxerit ad mensem Februarij, sed
 data vacatione in alio mense, quasi praeueni-
 do voluerit prouidere, quod habet locum, vbi
 non datur alia ratio prouisionis, seu per refer-
 uationem, seu per deuolutionem, & taliter fuit
 concepta prouisio, quod Papa sciuit, ad se
 prouisionem non pertinere, nisi per praeventio-
 nem, vt fuit resolutum in causa Hispanen. por-
 tionis, die 17. Maij 1596. coram D. Cardinale
 Blanchetto, & in causa Mediolanen. beneficij
 die 26. Iunij 1596. coram Domino meo Pam-
 philio, neque in hoc casu praeventioem impe-
 diri ab anteriori Episcopi prouisione, quæ
 cum careret testibus, licet esset subscriptio,
 & sigillo Episcopi munita, praesumebatur infe-
 cta vitio antidatae, Rota decif. 1. num. 2. de pro-
 bat. in nouis.

Rursus non obstant, quod Petrus hodie
 produxerat titulum suæ prouisionis, & conse-
 quenter potuerit impedire executionem, quia
 responsum fuit, quod productio tituli post sen-
 tentiam, non impedit executionem. Bartolus
 in l. finali. num. 21. circa finem. C. de edit. dini
 Adriani tollen. Menoch. de adipiscenda remed. 4.
 num. 629. vers. quartus est casus, & fuit decifum
 in ea Placentina beneficij 18. Aprilis 1578. coram
 Domino meo Seraphino Patriarcha Alexan-
 drino.

Postremò non obstant, quod in literis Al-
 phonfi non fuerit facta mentio de alternatiua
 Episcopi, nec ei fuerit expressè derogatum; quia
 fuit responsum, satis fuisse, derogari indulto
 Episcopi Eluen. nec agi hîc de reuocatione al-
 ternatiuæ in toto, sed de suspensione illius re-
 spectu huius prouisionis. Mohedanus decif. 1.
 num. 2. vers. alij autem Dominis, de concess. praben-
 Puteus decif. 222. lib. 1.

ur, ut beneficia existentia in dioecesi pertineant alteri quam Episcopo.

Ordinarium habet fundatam intentionem in iure in his, qua spectant ad eius iurisdictionem, d. num. 11. quod limita ut num. 13.

14. Capitulum non potest prescribere contra Episcopum ut huic auferatur in totum omnimoda iurisdictione.

DECISIO DCCCCXIII.

1. Postquam in hac causa die 26. Aprilis 1599. a die 6. Nouembr. 1600. b decifum fuisset negotium hoc, an tantum valeat suffragium Episcopum, quantum totius Capituli in collatione portionum vacantium in Ecclesia Placentina, versari in prescriptione, non autem in consuetudine, ex eo potissimum, quia quoties agitur de auferendo iure Episcopo competente, tunc locus fit prescriptioni, non consuetudini, antequam videretur, an ex deductis pro Capitulo esset probata aliqua prescriptio, visum fuit oportunitate inquirere, vtrum in hoc casu, in quo agebatur de introducenda consuetudine super modo votandi, sufficeret quadragenaria prescriptio absque titulo vero, vel putatio, vel potius titulus omnino requireretur; & causa saepe propolita, videlicet 23. Ianuar. & 18. Martij, & 10. Iunij, propter contrarias Dominorum sententias, non potuit capi resolutio, quae tandem affirmatiua capta fuit in hac propositione, in qua Domini (duobus exceptis) censuerunt, solum quadragenariam absque titulo sufficere.

2. Primum, quia regulariter in prescriptione 30. vel 40. annorum non requiritur titulus, cap. placuit §. potest. 16. quest. 3. cap. de quarta, & cap. si diligenti, vbi gloss. in verb. in situ titulus, & Felin. n. 7. vers. est verum, n. 7. de prescript. Couarr. lib. 1. vers. resolut. cap. 17. num. 7. vers. quod mirum est.

3. Secundò, quia haec inspectio strictè respiciebat collationes beneficiorum, seu praebendarum in Ecclesia Cathedrali, in quibus licet collatio sit communis, c. cum Ecclesia Viterana, de elect. iura tamen deferunt consuetudini, c. vt ex eodem textu tradit Rota apud Cassad. decif. 22. incip. Varia reperuntur communiter recepta, de praebend. Et propterea, sicut ex consuetudine potest auferri Episcopo simultanea, ita vt omnis collatio ad solum Capitulum pertineat, similiter arguendo de toto ad partem, potest etiam auferri collatio, ita vt ex consuetudine ad solum Capitulum pertineat. Ceterum, quia multum videbantur vrgeri, quae pro opinione affirmatiua deducebantur, ideo Domini, qui pro affirmatiua sententia sentiebant, singulis singulariter responderunt.

4. Et in primis ad limitationem supradictae regulae, quòd quando ius resistit in prescriptione, requiritur titulus, vel immemorabilis, cap. 1. de prescript. lib. 6. responsum fuit, nulla lege, aut canone reperiri aliquid definitum in materia collationis praebendarum in Ecclesia Cathedrali, sed potius canones ad consuetudinem, & vsum Ecclesiarum se remittere. Cassad. d. decif. 22. n. 2. vers. salua consuetudine, de praebendis; & in simili tradunt Puteus decif. 241. num. 1. vers. quia nullibi canetur, lib. 3. Achilles decif. 10. num. 4. de dolo & contum. & ob eandem rationem ita fuit decifum in causa Hispanen. iuris nominandi, coram D. meo Seraphino, & Patriarcha Alexandrino.

5. Et in primis ad limitationem supradictae regulae, quòd quando ius resistit in prescriptione, requiritur titulus, vel immemorabilis, cap. 1. de prescript. lib. 6. responsum fuit, nulla lege, aut canone reperiri aliquid definitum in materia collationis praebendarum in Ecclesia Cathedrali, sed potius canones ad consuetudinem, & vsum Ecclesiarum se remittere. Cassad. d. decif. 22. n. 2. vers. salua consuetudine, de praebendis; & in simili tradunt Puteus decif. 241. num. 1. vers. quia nullibi canetur, lib. 3. Achilles decif. 10. num. 4. de dolo & contum. & ob eandem rationem ita fuit decifum in causa Hispanen. iuris nominandi, coram D. meo Seraphino, & Patriarcha Alexandrino.

6. Et in primis ad limitationem supradictae regulae, quòd quando ius resistit in prescriptione, requiritur titulus, vel immemorabilis, cap. 1. de prescript. lib. 6. responsum fuit, nulla lege, aut canone reperiri aliquid definitum in materia collationis praebendarum in Ecclesia Cathedrali, sed potius canones ad consuetudinem, & vsum Ecclesiarum se remittere. Cassad. d. decif. 22. n. 2. vers. salua consuetudine, de praebendis; & in simili tradunt Puteus decif. 241. num. 1. vers. quia nullibi canetur, lib. 3. Achilles decif. 10. num. 4. de dolo & contum. & ob eandem rationem ita fuit decifum in causa Hispanen. iuris nominandi, coram D. meo Seraphino, & Patriarcha Alexandrino.